
$ Décision du Maire
ENTRE.VIGNES

Prise en vertu d'une délégation donnée par le Conseil Municipal
(Article L2122-22 du Code général des collectivités territorialesJ

Nature : 2.3. Droit de Préemption - Espaces Naturels Sensibles

Obiet : Acquisition de biens par voie de préemption

Décision no =2O22 10 - Retrait de la décision 2O22-Og

Le Maire d'Entre-Vignes, Hérault,

Vu le Code de I'Urbanisme, et notamment ses articles L 113-14 etL21-5-L et suivants
prévoyant qu'une zone de préemption peut être instituée par décision départementale en

vue de mettre en æuvre une politique de protection, de gestion et d'ouverture au public
des espaces naturels sensibles;

Vu le Code de l'Urbanisme, et notamment son article L 2t5-7 permettant à la commune

de se substituer au département et au Conservatoire de I'espace littoral et des rivages

lacustres, si ceux-ci n'exercent pas leurs droits de préemption.

Vu le Code de I'Urbanisme dans ses articles R 215-L5 et R 215-16 donnant pouvoir au

Maire de la Commune pour exercer le Droit de Préemption de ladite commune par

substitution au Département, au titre des espaces naturels sensibles ;

Vu l'arrêté préfectoral en date du 16 juin 1983 créant une zone de préemption au titre du

périmètre sensible sur le canton de LUNEL, dans laquelle est compris l'immeuble objet de

la déclaration d'intention d'aliéner.

Vu la délibération du Conseil Municipal en date du 23 /05 /2020 , par laquelle ledit Conseil

a délégué au Maire, pour la durée de son manda! I'exercice des droits de préemption tel
que défini à I'article LZL22-22 du Code général des collectivités territoriales ;

Vu la Déclaration d'lntention d'Aliéner, reçue le 18/02/2022 à l'Hôtel du Département,

par laquelle Maître LHUBAC Gérard, notaire, informait de la volonté de Madame

Madeleine GODARD de vendre au prix de 223 000 € (deux cent vingt-trois mille euros)

ses propriétés d'une contenance de 74540 m2, cadastrées section

AI no300, 30L, 303, 304, 305, 306,307,372,3L3, sises lieu-dit des Ranquets et lieu-dit Le

Pioch sur le territoire de la commune déléguée de Saint Christol, commune d'Entre-

Vignes,

Vu la décision en date du 22 avril 2022 par laquelle le Maire d'Entre-Vignes décide

d'exercer son droit de préemption pour lesdits parcelles et ce à un prix inférieur à celui
proposé par le propriétaire,



Considérant que cette décision mentionnait une préemption partielle de ces parcelles
alors que ces dernières constituent un ensemble homogène, ce qui a pour effet d'interdire
tout fractionnement de la préemption.

DECIDE

Article 1 : DE RETIRER la décisionn"2022-008 en date du 22 avril2022,visant à acquérir
P]r -_ _ _vgie de préemption les parcelles cadastrées séction
AI no300, 30L, 303, 304, 305, 306,307,3t2,3t3, àppartenant à Mme GODARD
Madeleine.

Article 2 : DE NOTIFIER la présente décision à Mme GODARD et à Maître LHUBAC.

Article 3 : DE DIRE que la présente décision fera l'objet d'une communication au Conseil
Municipal

Article 4: Le secrétariat général est chargé de I'exécution de la présente décision.

Entre-Vignes, le 12 mai 2022
Le Maire

M. Jean-facques ESTEBAN

Le Maire,
- Certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte.
- Informe que la présente décision peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir

devant le Tribunal Administratif de Montpellier dans un délai de 2 mois à compter de
sa notification, sa réception par le représentant de l'Eat et sa publication.


